

خبر

القسام رسماً شهادت ابو عبیده را تأیید کرد

سختگوی جدید شاخه نظامی جنبش حماس رسماً تأیید کرد که «ابو عبیده» سختگوی پیشین گردان‌های القسام به شهادت رسیده است.

به گزارش ایسنا، گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس روز دوشنبه با تأیید شهادت ابوعبیده، سختگوی خود و تعیین سختگوی جدید تأکید کرد: سلام بر غزه، با خاک، آب، آسمان و هوايش. سلام بر مردان، زنان، کودکان، رزمندگان مقاوم و قهرمانانش. سلام بر چادری‌ها فرسوده، خانه‌های ویران و بدن‌های خسته‌تان. اما ایمان و اعتقاد شما قوی‌تر از آن چیزی است که دشمنان و توطئه‌گران تصور می‌کنند. با افتخار شهادت گروهی از مجاهدین قهرمان و گروهی از فرماندهان شجاع قسام را به شما اعلام می‌کنیم. گردان‌های القسام ضمن تأیید شهادت سختگوی نظامی خود، ابوعبیده، نام واقعی او را «حذیفه سمیر عبدالله الکحلوث» (ابو ابراهیم) اعلام کرد.

گردان‌های القسام همچنین شهادت «محمد السنوار» (برادر شهید یحیی السنوار)، «محمد شبانه»، «رائد سعد» و «ابومعر السوری» را تأیید کرد.

رژیم صهیونیستی در ماه اوت گذشته اعلام کرده بود که ابو عبیده را ترور کرده است.

ابوعبیده، کنیه‌ای که برای سختگويان گردان‌های القسام استفاده می‌شود و اینک برای سختگوی جدید مورد استفاده قرار گرفته است، گفت: هفتم اکتبر انفجاری کوبنده علیه بی‌عدالتی، ظلم و محاصره بود. با وجود حملات و تخلفات، مقاومت به خاطر مردم ما به تعهدات خود عمل کرد.

ابوعبیده، سختگوی جدید القسام افزود: ما از کسانی که نگران هستند می‌خواهیم به جای تمرکز بر تفنگ‌های فلسطینی، اسرائیل را از سلاح‌های مرگبارش خلع سلاح کنند. تجاوز اشغالگران متوقف نشده است و جنبش جهانی نباید متوقف شود. از فرزندان ملت خود می‌خواهیم که به کمک غزه بایانند، غزای که همچنان به شدت رنج می‌برد. وظیفه شما امدادرسانی و کاهش رنج آن است و شما قادر به انجام این کار هستید. این کمترین کاری است که می‌توان به مردم آن ارائه داد.

وی ادامه داد: وظیفه شما امدادرسانی و کاهش رنج آن است. ای ملت مسلمان، بیدار شوید! بدانید که پاییز اشغال آغاز شده است و نفرین خون زنان، کودکان و بی‌گناهان همچنان آن را آزار خواهد داد.

ابوعبیده خطاب به مردم غز گفت: سرتان را می‌بوسیم و به شما قول می‌دهیم که به شما وفادار خواهیم ماند. ما، به هم، آنچه را که اشغال ویران کرده است، خواهیم ساخت و از بین نخواهد رفت. فداکاری‌های شما بیهوده نخواهد بود.

سختگوی جدید گردان‌های القسام، ادامه داد: مردم ما با پایداری و فداکاری‌های خود، تمام نقشه‌های دشمن را از کوچ اجباری و تله‌های مرگ گرفته تا بازسازی شهرک‌ها خنثی کرده‌اند. مردم ما تمام اهداف جنگ را شکست داده‌اند و دشمن نتوانسته است روحیه مقاومت را در مردم غزه خاموش کند. در عوض، آنها عطش انتقام را در هر خانه فلسطینی به ارت برده‌اند. دشمن نتوانست اسیران خود را به زور، جز از طریق تبادل اسیران، آزاد کند.

ابوعبیده گفت: آتش‌بس نتیجه پایداری، فداکاری‌ها و عزم راسخ مقاومت ما است. اگر به دشمن ما آزادی عمل داده می‌شد و مردم و مقاومت ما تسلیم شده می‌دید، از تخریب همه چیز در غزه دست برنمی‌داشت. ما حق ذاتی و تضمین شده برای پاسخ به جنایات دشمن اسرائیلی را داریم. از همه طرف‌های ذی‌ربط می‌خواهیم که دشمن را مهار، تجاوز آن را متوقف کنند و آن را به پایبندی به توافقی‌های حاصله وادارند.

ابوعبیده تأکید کرد: مردم ما از خود دفاع می‌کنند و تازمانی‌که اشغال ادامه دارد، سلاح‌های خود را رها نخواهند کرد و حتی اگر مجبور شوند با جنگ و دندان بجنگند، تسلیم نخواهند شد.تجاوز اشغالگران علیه مسجد الاقصی، کرانه باختری و اسیران در حال افزایش است و رسمی متعهد نشده نیرو متوقف نشده است و جنبش در سراسر جهان نباید متوقف شود. کاملاً درست است که به کسانی که در کنار مردم ما، قهرمانان ملت در یمن، لبنان، عراق، ایران، مردم آزاد اردن و سایر کشورها ایستادند، درود بفرستیم.



به گزارش فرارو، برای نتانیاهو، این سفر صرفاً یک رفت‌وآمد دیپلماتیک نیست؛ او در آستانه انتخاباتی که کمتر از ده ماه دیگر برگزار می‌شود، بیش از هر زمان به یک قاب روشن و قاطع از «رابطه ویژه» با آمریکا احتیاج دارد؛ قابی که بتواند هم رأی‌دهندگان مردود را جذب کند و هم به پایگاه سیاسی‌اش پیام بدهد که پشتوانه واشنگتن همچنان پابرجاست. با این حال، نتانیاهو هم‌زمان ناچار است مراقب باشد اختلافات واقعی با کاخ سفید، از پشت درهای بسته بیرون نزنند و به تیترو اول رسانه‌ها تبدیل نشود؛ زیرا در فضای ملتهب داخلی اسرائیل، هر نشانه‌ای از شکاف با آمریکا می‌تواند به پاشنه آشیل انتخاباتی او تبدیل شود.

برای ترامپ نیز ماجرا به غزه محدود نمی‌شود. او می‌خواهد ابتکار صلحش را از ایستگاه «توقف جنگ» عبور دهد و به مرحله «ساختن نظم پساجنگ» برساند؛ مرحله‌ای که در آن، دیگر فقط آتش‌بس روی کاغذ کافی نیست و باید سازوکار حکمرانی، امنیت میدانی، ورود کمک‌ها و آینده سیاسی غزه شکل بگیرد.

کلافگی واشنگتن، احتیاط تل‌آویو؛ شکاف‌های پنهان در سایه «رابطه ویژه»

آتش‌بس غزه که از ۱۰ اکتبر ۲۰۲۵ آغاز شد، توانست به جنگی پایان دهد که از اکتبر ۲۰۲۳ شعله‌ور شده و دو سال تمام، غزه را زیر ضربات ویرانگر نگه داشته بود؛ جنگی که هم زیرساخت‌ها را از بین برد و هم با تلفات سنگین، زخم عمیقی در جامعه برجای گذاشت. در این چارچوب، فاز اول طرح صلح متناسب به «طرح ۲۰ ماده‌ای» ترامپ تا اندازه زیادی جلو رفت: عقب‌نشینی محدود نیروهای اسرائیلی به خطوط تازه و پیشرفت در پرونده گروگان‌ها، به‌عنوان دو ستون اصلی این مرحله، از نظر فنی قابل ثبت بود و دست‌کم روی کاغذ، مسیر را برای عبور به گام بعدی باز می‌کرد.

اما با گذشت بیش از دو ماه، فاز دوم همان مرحله‌ای که قرار است مسیر خروج تدریجی نیروهای اسرائیلی را روشن کند، تکلیف خلع سلاح حماس را به یک قالب عملی تعیین کند و نقشه حکمرانی و اداره غزه را از وضعیت مبهم بیرون بیاورد به جایی رسیده که اگر بخواهیم متصفانه توضیحی کنیم، «درجا می‌زنند».

آسوشیتدپرس گزارش داده بازندگی‌های زمستانی، اردوگاه‌های آوارگان را به آب‌گرفتگی کشانده، چادرهای فرسوده را از پا انداخته و هزاران نفر در گل‌لای، با پتوهای خیس و سرپناه‌هایی که عملاً کارایی ندارند، تنها گذاشته است. در همین روایت میدانی آمده که از میانه دسامبر دست‌کم ۱۲ نفر از جمله یک نوزاد بر اثر سرمازدگی با فروریختن ساختمان‌ها جان باخته‌اند و هم‌زمان برآورد سازمان ملل نشان می‌دهد حدود ۸۰ درصد ساختمان‌های غزه یا آسیب جدی دیده یا به کلی ویران شده است. حتی پس از شروع آتش‌بس هم، بنا بر همان گزارش، شمار کشته‌شدگان از ۴۰۰ نفر گذشته است.

آنچه در فاز دوم از آن صحبت می‌شود، اساساً از جنس «توقف جنگ» نیست؛ این‌جا صحبت از ساختن یک نظم پساجنگ است و همین، کار را به‌مراتب پیچیده‌تر می‌کند. گاردین و فایننشال‌تایمز نوشته‌اند که محور طرح آمریکا این است که اداره غزه از دست حماس خارج شود و به یک مرجع موقت متشکل از تکنوکرات‌های فلسطینی «مرجع‌همسو» سپرده شود؛ مدلی که امکان بازسازی خدمات عمومی و مدیریت زندگی روزمره را فراهم کند.

هم‌زمان، در این بسته از استقرار یک نیروی بین‌المللی تثبیت‌کننده هم صحبت شده است؛ نیرویی که بناسنت فاصله میان پایان جنگ و آغاز حکمرانی را پر کند و اجازه ندهد خلأ امنیتی، دوباره به میدان رقابت مسلحانه تبدیل شود. گفته شده که ر ژانویه قرار است گام‌هایی برای اعلام ترکیب این سازوکار برداشته شود، اما درست در همین نقطه است که یک مانع سخت سر بلند می‌کند: فایننشال‌تایمز برجسته کرده که هنوز هیچ کشور مهمی به‌طور شفاف و رسمی متعهد نشده نیرو برای چنین مأموریتی اعزام کند.

در سطح روایت رسمی، نتانیاهو و ترامپ معمولاً ترجیح می‌دهند اختلافات را پشت درهای بسته نگه دارند و در برابر دوربین‌ها، تصویری از هماهنگی و «رابطه ویژه» ارائه کنند؛ اما مجموعه نشانه‌ها حکایت از آن دارد که اصطکاک‌ها در حال افزایش است و صبر و واشنگتن-دست‌کم در لایه‌های تصمیم‌سازی رو به فرسایش گذاشته است. گاردین نوشته مقام‌های آمریکایی از اقداماتی که می‌تواند آتش‌بس شکننده را تضعیف کند ناراضی‌اند و در فضای رسانه‌ای آمریکا هم گزارش‌هایی منتشر شده که‌از «کلافگی» تدریجی تیم ترامپ سخن می‌گوید؛ کلافگی‌ای که بیش از آنکه ناشی از اختلاف سلیقه باشد، به نگرانی درباره سرنوشت کل ابتکار صلح

آیا نتانیاهو می‌تواند ترامپ را به جنگ با ایران ترغیب کند؟

شکاف‌های پنهان

شامگاه دوشنبه، بنیامین نتانیاهو در اقامتگاه مارالاکو فلوریدا روبه‌روی دونالد ترامپ می‌نشیند؛ دیداری که در ظاهر با هدف گشودن گره مرحله دوم آتش‌بس غزه برنامه‌ریزی شده است؛ اما در واقعیت این دیدار محل چانه زنی بر سر چند پرونده مهم می‌باشد. از یک‌سو، آینده حکمرانی غزه در دوران پس‌اتتش‌بس و سرنوشت فاز دوم توافقی که هنوز روی زمین تثبیت نشده، بر میز گفت‌وگو قرار دارد؛ از سوی دیگر، نگرانی‌ها درباره لغزش دوباره جبهه لبنان و احتمال بازشدن یک بحران موازی، سایه‌ای سنگین بر این ملاقات انداخته است. هم‌زمان، پرونده ایران پس از جنگ کوتاه تابستان ۲۰۲۵ و بحث بازدارندگی و اقدام پیشگیرانه، به‌عنوان یکی از حساس‌ترین محوره‌ای امنیتی مطرح است.



تنش‌های باقی‌مانده از درگیری پیشین اشاره کرده؛ یعنی همان تقاطعی که تل‌آویو آن‌ها را نشانه‌ای از «بازسازی ظرفیت‌ها» و تهران آن‌ها را بخشی از منطق بازدارندگی خود می‌داند.

روابط ترامپ و نتانیاهو پیچیده است

رحمن قهرمان‌پور، کارشناس روابط بین‌الملل، در گفت‌وگو با خیراتلین با ارزیابی آخرین تحولات در روابط آمریکا و اسرائیل، تأکید می‌کند که مناسبات دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو نه در چارچوب یک اتحاد بی‌چون‌وچرا قابل تعریف است و نه می‌توان از یک شکاف عمیق میان دو طرف سخن گفت. به گفته او، در شرایطی که آمریکا بر اساس سند جدید استراتژی امنیت ملی، تمایل چندانی به ورود به درگیری‌های تازه در خاورمیانه ندارد، همچنان این نگرانی وجود دارد که اسرائیل نتواند واشنگتن را به یک درگیری نظامی محدود یا ایران ترغیب کند. قهرمان‌پور با اشاره به تاریضاتی علنی ترامپ از تداوم جنگ در غزه و چالش‌های پیش‌روی روند صلح، می‌گوید هرچند نفوذ لابی طرفدار اسرائیل در آمریکا نسبت به گذشته کاهش یافته، اما این به معنای پایان اثرگذاری آن بر نظام تصمیم‌گیری ایالات متحده نیست.

در ادامه متن کامل گفت و گوی «خبرآنلاین» را برحمن قهرمان‌پور، تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل مطالعه می‌کنید. *** آیا شایعات درباره جنگ جدید با ایران جدی است؟ آنچه مطرح می‌شود، در واقع احتمال بروز یک درگیری مجدد است. طبیعتاً شایعه نمی‌تواند واقعیت داشته باشد، اما بحث، تحلیلی است؛ یعنی مسئله این است که با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم، به نظر می‌رسد دو طرف در حال تلاش هستند خود را برای یک درگیری مجدد آماده کنند، هرچند انگیزه‌های هر یک از دو طرف متفاوت است.

لابی طرفدار اسرائیل در آمریکا نفوذ گسترده‌ای دارد *** با توجه به سند جدید استراتژی امنیت ملی آمریکا و اعلام پایان نفوذ امنیتی خاورمیانه در برنامه‌ریزی‌های روزمره و بلندمدت آمریکا، آیا نتانیاهو می‌تواند ترامپ را به مداخله بیشتر در خاورمیانه ترغیب کند؟

دربار اینکه آیا نتانیاهو می‌تواند ترامپ را دوباره متقاعد به همراهی با اسرائیل در حمله به ایران کند یا نه، دو نظر وجود دارد. یک نظر خوش‌بینانه این است که آمریکا دیگر نمی‌خواهد در منطقه وارد درگیری و جنگ شود؛ بنابراین نتانیاهو نمی‌تواند این کار را انجام دهد. اما یک دیدگاه بدبینانه‌ای هم وجود دارد که معتقد است لابی طرفدار اسرائیل در آمریکا، با توجه به نفوذ گسترده‌ای که در این کشور دارد و از طرف دیگر با توجه به شناختی که خود شخص نتانیاهو از روان‌شناسی فردی ترامپ دارد، این کار غیرممکن نیست. بنابراین این نگرانی وجود دارد که اسرائیل دوباره

گروسی:

روسیه نقش مهمی در حل‌وفصل پرونده هسته‌ای ایران دارد

گروسی که اکنون با پایان یافتن قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که سند قانونی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بود، تنها در چارچوب پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی (ان‌پی‌تی) بر برنامه هسته‌ای ایران نظارت دارد، بیشتر گفته بود که رایزنی‌هایش با ایران برای اجرای توافق قاهره و ایجاد امکان دسترسی‌های نظارتی بیشتر ادامه دارد.

نقش روسیه در حل‌وفصل مسئله برنامه هسته‌ای ایران

مدیرکل آژانس با گفتن این که در پیشبرد حل‌وفصل وضعیت پیرامون برنامه هسه‌ای ایران می‌تواند نقش «بسیار مهمی» ایفا کند و او در این باره با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه آن و دیگر مقامات این کشور در حوزه هسته‌ای و دفاعی گفت‌وگو کرده است، بیان کرد: «پیمان من در این‌جا همواره ثابت است. روسیه یکی از اعضای امین پیمان ان‌پی‌تی بوده و به‌همراه ایالات متحده بیش از ۵۰ سال است که نقشی کلیدی در این مسائل ایفا می‌کند. همچنین روسیه در همه موارد مرتبط با ایران نقشی مهم و گریزن‌پذیر داشته است.»

او با بیان این دیدگاه خود که «مسکو این امکان را دارد که گفت‌وگویی مداوم با ایران داشته باشد»، بیان کرد: «من به روسیه نمی‌گویم چه کاری انجام دهد اما می‌توانم بگویم خوشبختانه این ارزیابی‌ها و پیام‌های خود را به دولت روسیه منتقل کنم و معتقدم روسیه همواره به‌وضوح از مقررات منع اشاعه

اخبار

پوتین:

حمله باید تا زمان آزادسازی زاپوریژیا در آینده نزدیک ادامه یابد

رئیس‌جمهور روسیه در نشستی درباره وضعیت جنگ اوکراین اعلام کرد نیروهای مسلح اوکراین در امتداد کل خط تماس رزمی در حال عقب‌نشینی هستند و ارتش روسیه در بیشتر جبهه‌ها به پیشروی ادامه می‌دهد.

به گزارش ایسنا، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نشست‌ی را برای بررسی وضعیت در «منطقه عملیات نظامی ویژه» برگزار کرد. در این نشست، پوتین با اشاره به تحولات میدانی گفت واحدهای نیروهای مسلح اوکراین در سراسر خطوط نبرد در حال عقب‌نشینی هستند. در این جلسه، «والری گراسیموف» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه گزارشی از آخرین وضعیت میدانی به پوتین ارائه داد. بر اساس اظهارات گراسیموف، نیروهای مسلح روسیه در حال انجام عملیات تهاجمی در بخش عمده‌ای از جبهه‌ها هستند و نیروهای اوکراینی در حال حاضر اقدام تهاجمی قابل‌توجهی انجام نمی‌دهند. رئیس ستاد کل ارتش روسیه اعلام کرد که نیروهای روسی در ماه دسامبر بیش از ۷۰۰ کیلومتر مربع از اراضی واقع در منطقه عملیات نظامی ویژه را تحت کنترل خود درآوردند و همچنان با موفقیت در عمق مواضع دفاعی طرف مقابل پیشروی می‌کنند. به گفته گراسیموف، آزادسازی منطقه «بوگوسلاوکا» به‌طور کامل انجام شده و نیروهای روسی به‌طور فعال در شهر «کراسنی لیمان» در حال پیشروی هستند.

وی همچنین اعلام کرد یگان‌هایی از ارتش کره شمالی نقش قابل‌توجهی در عملیات مین‌روبی در مناطق «سوزانسکی»، «گلوشففسکی» و «کورنیفسکی» در استان «کورسک» روسیه ایفا کرده‌اند. بر اساس این گزارش، گروه رزمی «سور» ارتش روسیه نیز در جریان عملیات تهاجمی خود بیش از ۹۴۰ کیلومتر مربع از اراضی واقع در مناطق «خارکوف» و «سومی» را به کنترل درآورده است. پوتین همچنین در نشست‌ی درباره وضعیت منطقه «عملیات ویژه نظامی» اعلام کرد که واحدهای نیروهای مسلح اوکراین در همه‌جا و در امتداد کامل خط تماس رزمی در حال عقب‌نشینی هستند.

بر اساس اظهارات پوتین در این نشست، یگان‌های اوکراینی که در ساحل رودخانه «دنیپرو» به محاصره قرار گرفته‌اند، به‌تدریج در حال «تحلیل رقتن» هستند. پوتین همچنین تأکید کرد که باید تلاش‌های نیروهای اوکراینی برای ایجاد مانع در برابر اقدامات نیروهای مسلح روسیه در منطقه «کوبینسک» خنثی شود. به گفته رئیس‌جمهور روسیه، آزادسازی منطقه «سورسک» و عملکرد مؤثر نیروهای روس در «کنستانتینوفکا» شرایط لازم را برای ادامه پیشروی فراهم کرده است.

پوتین با بیان اینکه حمله باید تا زمان آزادسازی زاپوریژا در آینده نزدیک ادامه یابد، افزود: تلاش‌های دشمن برای جلوگیری از توسعه اوضاع در کوبینسک باید قاطعانه متوقف شود. نیروهای ما باید به تقسیم امنیت مناطق مرزی روسیه ادامه

دهند. در همین ارتباط، «آندری بولسوف» وزیر دفاع روسیه نیز با اشاره به روند تحولات میدانی گفت: «همه‌چیز مطابق با برنامه پیش می‌رود.»

درخواست سؤل از پیونگ‌یانگ برای گفت‌وگو

وزارت دفاع کره جنوبی روز دوشنبه در پی برگزاری رزمایش‌های جدید نظامی در کره شمالی در تاریخ ۲۸ دسامبر از پیونگ‌یانگ خواست وارد گفت‌وگو کند و در حفظ ثبات در شبه‌جزیره کره مشارکت کند.

به گزارش ایسنا، رادیو دولتی کره شمالی موسوم به «صدای کره» روز گذشته گزارش داد که «کیم چون‌گوان» رهبر این کشور در رزمایش‌هایی با استفاده از موشک‌های کروز راهبردی دوربرد حضور داشته است. هدف از این رزمایش‌ها ارزیابی آمادگی رزمی ارتش کره شمالی و توانایی آن‌ها برای مقابله با حملات احتمالی دشمن اعلام شد. بنا بر این گزارش، کیم چون‌گوان از روند این رزمایش‌ها ابراز رضایت کرده است.

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، «چونگ بین‌نا» سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی گفت: «کره شمالی باید به تلاش‌های صادقانه دولت ما برای ازسرگیری گفت‌وگو به‌منظور همزیستی مسالمت‌آمیز در شبه‌جزیره کره پاسخ دهد و در حفظ ثبات مشارکت کند.»

وی افزود که اقدامات مستمر پیونگ‌یانگ، از جمله پرتاب موشک‌های کروز و اعلام ساخت یک

زیردریایی هسته‌ای، نشان‌دهنده تمایل این کشور به تقویت توان هسته‌ای خود است. این سخنگو تأکید کرد که ارتش کره جنوبی ضمن حمایت از تلاش‌های دولت برای کاهش تنش‌ها و ایجاد صلح در شبه‌جزیره، همچنان سطح مناسبی از آمادگی نظامی را حفظ خواهد کرد.



حمایت کرده است. این برای من کاملاً ضروری است. ما نمی‌توانیم روسیه را به‌عنوان یکی از ارکان نظام منع اشاعه از دست بدهیم. این ضربه‌ای ویرانگر به کل این نظام خواهد بود. من واقعا معتقدم روسیه نقشی بی‌بدیل دارد اما خود روسیه تصمیم می‌گیرد که چگونه و چه زمانی آن را ایفا کند.